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Ravimivaldkonnast ja ravimitega varustamise elutähtsast teenusest 
 
Austatud proua minister, 
 
Soovime Teile Eesti Ravimihulgimüüjate Liidu (ERHL) ja meie liikmete poolt edu ja jaksu ministriametis! 
Jagame Teie muret tervishoiusektori tuleviku ja jätkusuutlikkuse üle. Eesti tervishoiukorraldus vajab selget 
visiooni ja tegusid. Meie valdkonna rahastamine peab taas jõudma kindlale alusele ja ravikindlustussüsteemi 
toimimine olema tagatud. Mitmeid neist teemadest käsitletakse ka Sotsiaalministeeriumi poolt kavandamisel 
olevates arengukavades ning 2025. a õigusloomeplaanides. Mõistame, et Teie ametisse asumisel on senised 
prioriteedid üle kontrollimisel ning maikuuks kavandatakse valitsuskoalitsiooni lepingu valdkonnapõhist 
põhjalikku tegevuskava aastaiks 2025-27. 
Ravimite kättesaadavuse tagamisel on ravimihulgimüüjatel tervishoiuvaldkonna toimimiseks kanda 
kriitiline roll. Kohalikku ravimitootmist on Eestis kahjuks minimaalselt. Seepärast toovad valdava osa 
patsientidele vajalikest ravimitest tervishoiuteenuse osutajate ja apteekideni just ravimihulgimüüjad. ERHL 
liikmete tegevustesse kuulub ka koostöös riigiga Eesti elanikkonna ja Tervisekassa ravimivarude hoidmine. 
Lisaks tagavad ettevõtted ka teatud meditsiiniseadmete, -tarvikute ja abivahendite kättesaadavuse.  
 
Toome sellepärast esile mõned ravimite kättesaadavust vahetult puudutavad muutused, mis jõudmas 
aegkriitilisse seisu: 
1) Hädaolukorra seaduse kohaselt tuleb Sotsiaalministeeriumil hiljemalt 1.7.2025 määrustega 
kehtestada perearstiabi  ja ravimitega varustamise elutähtsate teenuste kriteeriumid ning neid 
teenuseid osutavate ettevõtete valikukriteeriumid. Ravimihulgimüüjad on sel teemal riigiga dialoogis pea 
4 aastat. Oleme saavutanud ka teatud tulemusi, kuid konkreetseid eelnõusid seni arvamuse andmiseks ei ole. 
Tegemist on valdkonda sügavuti puutuva suure muutusega, milleks ettevalmistamine nõuab olulist ressurssi 
ja aega ning tihedat koostööd riigiga. Palume Teie abi selle teemaga edasi liikumiseks. Oleme omalt poolt 
valmis jätkuvalt nõu ja aruteludega panustama. 
2) Riigikogu menetluses ootab poliitilist otsustust ravimiseaduse muutmise eelnõu 501 SE, 
millega Teie eelkäija algatusel korraldataks oluliselt ümber ravimivaldkonna osapoolte rollid ning 
viidaks riiklikud haiglad Tervisekassa vahendite arvel ravimihulgimüüja rolli, osa sektorist 
riigistades.  Seda valdkonnas, kus see tegevus on tänaste ettevõtete kaudu kaetud. Oleme ERHL poolt eelnõu 
kohta korduvalt sisulised vastuväited esitanud. Pakkunud riigile ja haiglatele koostööd tegelike ravimite 
kättesaadavuse probleemide lahendamisel. Loodetavasti peate võimalikuks selles seaduseelnõu edasisest 
menetlusest algatusest loobuda. Kui siiski jaatada teatud piiratud täienduste vajalikkust, siis tuleks eelnõu 
kohaldamisala vastavate selgelt määratud lõikude piires tugevalt kisendada. 
3) Viimaks palume Teie abi tervise-ravimivaldkonda oluliselt koormavate uute õigusalgatuste 
piiramisel. Olukorras, kus Tervisekassa toimib mõne järgmise aasta jooksul ammenduvate reservide arvelt, 
vajab iga uus ülesanne ja kohustus sektoris erilist kaalumist. Seda nii valdkonnapõhiste – näiteks 
ravimijääkide puhastamine asulareoveest, uus kavandatav EL kriitiliste ravimite määrus – kui ka 
valdkonnaüleste algatuste puhul – näiteks rohepöörde ja CO2-heite eesmärgid tervishoiu-, ravimi- ja 
transpordisektorites – millel oleks kahtlemata massiivne mõju ravimite ja med-tarvikute kättesaadavusele, 
patsientide ja ravimite logistikale jms. 
 
Oleme omalt poolt hea meelega valmis Teie kohtuma ning ravimiteemadel põhjalikumalt arutlema! 
Meeldivale koostööle ja Teie tagasisidele lootma jäädes! 
 
Lugupidamisega 
 
Teet Torgo 
tegevjuht 

mailto:info@sm.ee

